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Folketingets Politiske-Økonomiske Udvalg har i brev af den 29. april 2010 stillet 
følgende spørgsmål nr. 73 (alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Per Clausen (EL). 

Spørgsmål 73:

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke konkrete planer der er i ministeriet for at udflytte 
institutioner, styrelser mv. fra hovedstadsområdet, og hvilke konkrete planer ministeren 
har for at etablere nye arbejdspladser inden for ministeriets område uden for 
hovedstaden”. 

Svar:

Fødevareministeriet er allerede på nuværende tidspunkt i stor udstrækning repræsenteret 
uden for hovedstadsområdet. Denne organisering er et naturligt led i den praktiske 
opgavevaretagelse i forbindelse med løbende administrations- og kontrolopgaver.
Samtidig sikres en tæt kontakt til virksomheder, producenter og forbrugere. 

Fødevarestyrelsens hovedkontor ligger i Mørkhøj ved København. Fødevareregion Øst, 
der dækker Fyn, Sjælland og øerne, har hovedkontor i Ringsted og har derudover lokale 
arbejdspladser i Rødovre og Odense. Fødevareregion Vest har hovedkontor i Århus og 
har derudover lokale arbejdspladser i Aalborg, Viborg, Herning, Vejle, Esbjerg og 
Haderslev. Herudover er Kødkontrollens sekretariat placeret i Vejle og kødkontrollen 
omfatter i øvrigt et stort antal medarbejdere, der udfører kødkontrol på de enkelte 
slagterier i landet.

Fiskeridirektoratets centrale del ligger i København. Fiskeriinspektorat Øst har 
afdelinger i Roskilde, Fredericia, Randers og Rønne. Fiskeriinspektoratet Vest har 
afdelinger i Frederikshavn, Nykøbing Mors og Esbjerg. Desuden er der mandskab på de 
tre fiskerikontrolskibe, der har hjemsted i henholdsvis Esbjerg, Thyborøn og 
København. Endelig er der en Enhed for risikovurdering og kontrolkampagner placeret i 
Esbjerg.
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Plantedirektoratet er, ud over hovedkontoret i Sorgenfri, organiseret i seks distrikts-
kontorer i Aalborg, Odense, Ringsted, Vejen, Viborg og Århus. Fra primo juni flyttes 
distriktskontoret i Viborg til Herning. Derudover er det planlagt, at Aalborg og Århus 
distrikterne sammenlægges til ét distrikt, der får distriktskontor i Randers. 

FødevareErhverv er placeret i København, bortset fra miljøkontoret der ligger i Tønder. 

Samlet for ministeriets ressort ligger godt halvdelen af Fødevareministeriet
arbejdspladser uden for hovedstadsområdet (ca. 57 %). Fødevareministeriet overvejer 
løbende hensigtsmæssighed og omkostningseffektivitet ved såvel ministeriets 
organisatoriske opbygning som den fysiske placering af enhederne. 

Der er på nuværende tidspunkt ikke planer om at udflytte institutioner, styrelser mv. fra 
hovedstadsområdet herunder etablere yderligere arbejdspladser uden for hovedstaden.

Med venlig hilsen

Henrik Høegh
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